

¹¹⁰ jag Nils Gustaf Hammars
antagen härmed det stengen August Gus-
tafsson till torpare i Hernesniemi torp,
lydande under Kändala gård i Luopiois socken,
emot följande öfverenskommne och betingade villkor,
nämligan:

1: Betalar och utgör August Gustafson årlig
santa: kontant femton (15) mark, ett (1) löfunda gäst
och väl ansatt sommarmör, ett (1) välfötat fullulligt fän,
tre (3) skälpund god och ren ull, fem (5) skälpund fint,
väl borstade och spunnet lingarn af torparens eget lin,
tre (3) kappar onogna och renade lingon, tre (3) famnar
finkuggens kattved af björk, en (1) blårgarns säck
och fem (5) perthorgar samt en längre och en kortare
stadsresa med fullt lass i tid och ort, som
honon anvisas, jemte retourslass, då sådant äskas;
ävensom August Gustafson skall till gården
utgöra tre (3) dagverken tvåvarje vecka, om det eller
utan häst på ett och när det påkallas, samt tre (3)
dagverken dessutom till vägars anläggande och under-
hållande, tjugu (20) fotdagverken enligt kallese,
gemensamt med öfriga underhållande och det an-
tal personer, som påkallas, föräta all i gården
förfallande skörd, fyra (4) månader om året i tur
med gårdens öfriga torpare gå brandväkt vid går-
den, allt med egen kost, hvarutom August Gus-
tafsson åligger att i gårdens matlag, beträda
vid mindre arbeten, såsom potatissättning och
upptagning, fekerrensoring, byktvätt, mangling m.m.
2: Jemväl är torparen pliktig, att utan ertänning
sippodla ny åker och äng, på af mig anvisade
ställen, dessutom väl häfda och hägna alla

Hernesniemi.

torpet underlydande egor, underhålla dess åbygg-
nader och tillskiftade råhögnader samt verk-
ställa nybyggnad, när sådant erfordras.

3^o Skall August Gustafsson med största
omsorg värda skogen, hvarföre honom vid den
präföljd allmänna författningar och vitesför-
buddomen stadga, förtjundes all förtöring, deraf
antingen det sker genom försäljning, bortgifvande,
wedjande eller annorlunda; hvarutom skog till
timmer och prestved endast får nedhuggas på of-
mig anvärande ställen och skau, der nedfallning
skett, allt från skogen noggrant bortföras. Vid
lika ansvar förtjundes August Gustafsson
att från torpet afföra eller förytra något bockaps-
ved af hvad namn det vara må.

4^o Skall August Gustafsson ej fullgöra
de af mig här ofvan förestälfne vilkor och förbe-
håll eller försumma att på kallade infinnas sig
i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på
August Gustafssons bekvämdad låta verk-
ställa allt hvad af honom i ett eller annat of-
seende härutinnan utaktliques.

5^o Skigger för öfrigt August Gustafsson
såsom och dess husfolk att sig dygta, trogne,
höfliga och lydiga förhålla samt att hörsam-
ma dem, som mina bud och befallningar verk-
ställa, och

6^o då uppläsning i någonders tidan för
Thomasedag sker, skall August Gustafsson
första derpå följande Marie från Torpet bort-
flytta, vid äfventyr att i onötkatt fall om-
da aflytet samt torpet afträda i lagligt och
godt skick med förväntad höllädd, betän-
de af minnet två (2) tunnor 15 kappar råg, upplä-
da världesländer, tre (3) famnar rievad

och Ladugården med samt 150 lass feir-
huggens grannis, samt ansvara för alla i
torpet befintliga bristfälligheter utan att han
egen fordra någon slags ersättning tvärken
för de i detta kontrakt uppräknade eller andra
of honors tilläpventys fulländade byggnader
och uppodlingar of hvad namn det vara må.

Of detta kontrakt äro två exemplar utskrifna,
det ena på svenska och det andra på finska
språket, of hvilka jag tagit det svenska och
August Gustafsson det finska exemplaret.

Kändola gård den 20 mars 1895.
A. S. Hanonni

Med förestående kontrakt förklarar jag
mig fullkomligen nöjd och godkänner det i allt
samt förbinds mig härmed till i vittnen närvaro
att det samma till alla delar fullgöras och efterlevas.

Augusti Kustapainen.

A

Att förestående kontrakt blifvit of tor-
paren August Gustafsson till alla delar
godkändt samt med hans egenhändiga bemärken
underskrifadt, bestrykt. Ort och tid som ofvan.

J. Alenius

W. Taalman